
 

 

 
  

 

         OSPEDALE CIVILE DI BUSCA 
PROVINCIA DI CUNEO   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

12/06/2024 
 

 

 Relazione di pubblicazione 

OGGETTO: CONTABILITA'. VARIAZIONE 

AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2024/256  N. 

2           

 

 

− Il presente verbale è 
in corso di pubblicazione 

stato pubblicato 

per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 

02/07/2024 

al 17/07/2024 

all’Albo Pretorio dell’Ente al 

n.         del Registro di 

Pubblicazione 
 

IL SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di 

giugno alle ore 08:30 nella sala del Consiglio. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero 

per oggi convocati i componenti di questa 

Amministrazione. 

 

 

Sono presenti i Signori: 

 

ALFIERI TOMMASO - PRESIDENTE 

CHIARI ANDREA - MEMBRO 

DANIELE ELISA - MEMBRO 

MIGLIORE LUCIANO - MEMBRO 

PETRONE ROBERTO - MEMBRO 

 

TOT. PRESENTI: 4 

TOT. ASSENTI: 1 

 

 

 

PRESENTE 

PRESENTE 

PRESENTE 

PRESENTE 

GIUST. Inviato al CO.RE.Co 

Di Cuneo 

 

Il ……………………. 

Prot. n. ……………… 

Con  l’intervento  e  l’opera  della  sig.ra: 

Dott.ssa Antonella Sanna  - Segretario – Direttore  

dell’Ente – Riconosciuto  legale  il  numero  degli  

intervenuti,  il  Signor  ALFIERI TOMMASO  nella  sua  

qualità  di  Presidente,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  

trattazione  dell’oggetto  suindicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 2  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Sentita la relazione del Presidente; 

 

Visto che la Regione Piemonte con legge 02.08.2017 ha disciplinato il riordino delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (I.P.A.B.) e che all’art. 18, in 

riferimento agli enti che mantengono la personalità giuridica di diritto pubblico 

trasformandosi in APSP, “si applicano i principi contabili del D.lgs. 118/2011 in 

quanto compatibili”; 

 

Riconosciuto che alla luce delle nuove normative per le APSP questa Istituzione ha 

provveduto a predisporre lo schema di Bilancio di previsione anno 2024-2026 redatto 

secondo l’allegato 9 del D.lgs. 118/2011, che viene conservato agli atti, in conformità 

ai principi contabili generali; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 22/12/2023, 

con la quale è stato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

Dato che si rende necessario ed urgente una variazione di bilancio come previsto dal 

D.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n. 118/2011, per l’esercizio 2024 

– 2026; 

 

Visto che l’art. 175 TUEL prevede che il bilancio di previsione finanziario può 

subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte 

prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno 

degli esercizi considerati nel documento. 

 

Che questo atto deve essere adottato dal Consiglio d’Amministrazione; 

  

Richiamato il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dell’oggetto suindicato., relativamente 

alla contabilità dell’Ente; 

 

Richiamato lo statuto dell’Ente; 

 

Dato atto che il Responsabile amministrativo contabile ha trasmesso i dati per la 

variazione di bilancio con applicazione di una quota dell’avanzo vincolato per il 

miglioramento di beni istituzionali, maggiori incassi di interessi attivi che vanno a 

finanziare maggiori spese manutentive. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 del Segretario 

Direttore;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 3  

 

 

Acquisito il parere positivo del Revisore dei conti Rag. Daniele Boschero n. 501 del 

12/06/2024; 

 

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare l’aggiornamento e la variazione di bilancio 2024-2025-2026 per un 

importo complessivo di 51.500,00 per il 2024 dando atto che il Bilancio 2024 adesso 

pareggia su 3.759.978,27. 

 

Di approvare la documentazione allegata che costituisce parte integrante della 

presente deliberazione. 

 

Successivamente, con separata votazione, palesemente espressa, all’unanimità 

favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 4° del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di interventi 

urgenti e non derogabili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 4  

 

 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to ALFIERI TOMMASO F.to Dott.ssa Antonella Sanna 

 

 

  I Membri 

 

ALFIERI TOMMASO  

  

  

CHIARI ANDREA  

  

  

DANIELE ELISA  

  

  

MIGLIORE LUCIANO  

 

  


